@//émméa/aa/ de Yitlw gmwa/ %e/yfﬂaﬁ

s
O, Fiom llantin 43 - Tad.x OS54G-461233 2 2 2 0 2 t:
L &

5194 - Vit rjfm/ %ﬂ(yf)ﬂﬁﬂ - Galwmachite. - Cordvbe - (?S'iéyrm(f)nm

- PROTOCOLO DE DECRETO - N° 00605352

Villa General Belgrano, 04 de abril de 2025

VISTO
La Ordenanza N2 2280/25, sancionada el 03 de abril de 2025 por el Honorable Concejo
Deliberante.
¥
La atribucién conferida al Intendente Municipal en el art. 49 inc. 1 de la Ley Orgénica
Municipal,

Y CONSIDERANDO

Que teniendo en cuenta lo establecido en la Ordenanza 2268/24 “Remises”, sancionada por
este Honorable Cuerpo Deliberante y, que en su articulo 48° dice: La tarifa mdxima que deberdn
aplicar serd fijada por el Honorable Concejo Municipal en base a valores propuestos por el
Departamento Ejecutivo emergente de los estudios realizados por las oficinas técnicas
correspondientes.

Que teniendo en cuenta el informe presentado por el Departamento Ejecutivo Municipal,
donde explican que otorgaria un 13% de aumento con respecto al mes de noviembre de 2024, se
sanciona la presente.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE la Ordenanza N2 2280/25, la misma DISPONE la nueva tarifa para ser
aplicada al sistema de reloj taximetro con ticketera en el servicio de Remises. —

Art. 2°) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2 022/2025
FOLIOS N2 00005352
0.A.S. /C.H.C. /3 copias

CR. OSCAR A

Whodimektad te i ol Sepane




